ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2017 №314
г. Барнаул

Об определении органа исполнительной
власти Алтайского края, уполномочен-
ного на осуществление сбора, формиро-
вание и представление информации о
состоянии безопасности дорожного
движения в крае и утверждении Правил
представления Министерству связи и
массовых коммуникации Российской
Федерации сведений о принятых мерах,
направленных на повышение качества и
безопасности дорожного движения, по
фактам размещения участниками до-
рожного движения и иными заинтересо-
ванными лицами информации о состоя-
нии дорожного движения

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 09.09.2016 № 893 «О порядке взаимодействия органов испол-
нительной власти и организаций при формировании и использовании сайта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего ин-
формацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, региональ-
ного и межмуниципального значения» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить Министерство строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края органом, уполномоченным на
осуществление сбора, формирование и представление в Министерство связи
и массовых коммуникаций Российской Федерации информации о состоянии
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах регионально-
го или межмуниципального значения Алтайского края в рамках реализации
соглашения о взаимодействии Министерства связи и массовых коммуника-
ций Российской Федерации с Правительством Алтайского края при форми-
ровании и использовании сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», содержащего информацию о ситуации на автомобильных
дорогах федерального, регионального и межмуниципального значения.

2. Утвердить прилагаемые Правила представления Министерству связи
и массовых коммуникаций Российской Федерации сведений о принятых ме-
рах, направленных на повышение качества и безопасности дорожного дви-

жения, по фактам размещения участниками дорожного движения и иными
заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движения.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Алтайского края
от 22.08. 2017 №314

ПРАВИЛА
представления Министерству связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации сведений о принятых мерах, направленных на повышение каче-
ства и безопасности дорожного движения, по фактам размещения участни-

ками дорожного движения и иными заинтересованными лицами информации
о состоянии дорожного движения

1. Настоящие Правила определяют структуру и порядок представления
Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,
уполномоченному в соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 09.09.2016 № 893 «О порядке взаимодействия органов
исполнительной власти и организаций при формировании и использовании
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержа-
щего информацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, ре-
гионального и межмуниципального значения» на ведение сайта в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию
о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального и
межмуниципального значения (далее - «Оператор»), сведений о принятых
мерах, направленных на повышение качества и безопасности дорожного
движения, по фактам размещения участниками дорожного движения и ины-
ми заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного движе-
ния.

2. Сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
содержащий информацию о ситуации на автомобильных дорогах федераль-
ного, регионального и межмуниципального значения (далее - «Сайт»), раз-
мещен по адресу: Ыхр8://безопасныедороги.рф.

3. Представление сведений о принятых мерах, направленных на повы-
шение качества и безопасности дорожного движения, по фактам размещения
участниками дорожного движения и иными заинтересованными лицами ин-
формации о состоянии дорожного движения на территории Алтайского края
(далее - «инициативы») осуществляет Министерство строительства, транс-
порта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (далее - «упол-
номоченный орган»).

4. Уполномоченный орган для обеспечения выполнения обязанности
по размещению сведений о принятых мерах, направленных на повышение
качества и безопасности дорожного движения, по фактам размещения ини-
циатив не позднее десяти рабочих дней с даты утверждения настоящих Пра-
вил направляет запрос Оператору сайта для регистрации представителя
уполномоченного органа, ответственного за размещение информации о при-
нятых мерах, направленных на повышение качества и безопасности дорож-
ного движения в Алтайском крае (далее - «ответственный представитель»).

5. Сведения о принятых мерах, направленных на повышение качества и
безопасности дорожного движения, по фактам размещения инициатив

(далее - «ответы на инициативы») представляются Оператору сайта посред-
ством заполнения электронных форм на Сайте.

6. Ответ на инициативу представляет собой запись со следующей
структурой:

статус рассмотрения инициативы;
текст, содержащий информацию о принятых мерах, в случае положи-

тельного решения по факту размещения инициатив;
текст, содержащий мотивированную и обоснованную позицию о неце-

лесообразности принятия мер по факту размещения инициатив;
электронные документы, подтверждающие информацию о принятых

мерах, или обоснование нецелесообразности принятия мер.
7. Инициатива, размещенная на Сайте участниками дорожного движе-

ния и иными заинтересованными лицами, подлежит регистрации уполномо-
ченным органом в течение трех рабочих дней с момента ее размещения на
Сайте.

8. Инициатива, размещенная на Сайте, рассматривается ответственным
представителем в течение тридцати дней со дня ее регистрации в соответ-
ствии с компетенцией уполномоченного органа.

9. Уполномоченный орган вправе в случае необходимости запрашивать
в государственных органах, органах местного самоуправления или у долж-
ностных лиц документы и материалы, необходимые для подготовки ответа
на инициативу.

10. Инициативы, содержащие вопросы, решение которых не входит в
компетенцию уполномоченного органа, в течение семи дней со дня реги-
страции направляются ответственным представителем в соответствующий
государственный орган, орган местного самоуправления или должностному
лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в инициативе
вопросов (далее - «компетентные органы»).

11. Подготовка и размещение ответов на инициативы, актуализация
статусов инициатив на основании сведений, предоставленных компетентны-
ми органами, осуществляется ответственным представителем не позднее пя-
ти рабочих дней со дня получения указанных сведений.

12. Размещению на Сайте не подлежит информация, содержащая све-
дения, составляющие государственную тайну, и сведения конфиденциально-
го характера.

13. Сведения, размещенные на Сайте, предоставляются в публичном
доступе на безвозмездной основе пользователям информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».